
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

 

 

ORDINANZA N.  52 / 2018 
 

Oggetto : 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA DEL 

CIMITERO COMUNALE E DEI GIARDINI PUBBLICI PER IL GIORNO 

21/03/2018 A SEGUITO DI ALLERTA METEO PER VENTO EMESSA DAL 

CENTRO FUNZIONALE REGIONALE 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Premesso che ai sensi dell’art. 15 della Legge n. 225 del 1992 il Sindaco è Autorità Comunale di 

Protezione Civile; 

Considerato che in data 20/03/2018 alle ore 12:48 è stato emesso Avviso di Criticità Regionale 

valido dalle ore 00:00 del 21/03/2018 alle ore 17:00 del 21/03/2018 per allerta di livello 

“arancione” per vento; 

 

Ritenuto quindi opportuno, in via cautelare, adottare strategie preventive per evitare disagi di vario 

genere alla popolazione e conseguentemente di disporre la chiusura del Cimitero Comunale e dei 

giardini pubblici onde evitare eventi pregiudizievoli alla incolumità e sicurezza della civica 

comunità;  

 

Visto l’art. 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267;  

 

 

O R D I N A  

 

Per le ragioni premesse: 

 

La chiusura del Cimitero Comunale e dei giardini pubblici nella giornata di mercoledì 21/03/2018; 

 

In relazione all’evoluzione della situazione meteorologica, si riserva di valutare l’opportunità di 

prorogare o modificare tale termine con l’emissione di successiva ordinanza. 

 

DISPONE 

 



Che i responsabili/gestori del Cimitero Comunale e dei giardini pubblici ed a chiunque spetti sono 

incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza, che viene trasmessa alla prefettura e pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Ente. 

 

Che la mancata osservanza da parte degli utenti dei divieti disposti con il presente provvedimento 

sarà punita a norma delle vigenti disposizioni di legge. 

 

 La trasmissione del presente atto al Comando di Polizia Municipale di Ponsacco al fine di far 

osservare quanto sopra disposto; 

 

AVVERTE 

 

L’inosservanza della presente Ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dalla 

vigente normativa; 

 

 

 

 

 

COMUNICA 

 

Ai sensi degli articoli 3 e 4 della Legge 241/90 che avverso la presente ordinanza è possibile 

proporre ricorso al TAR territorialmente competente entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o 

notificazione o al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

  

 

 

Ponsacco,  20/03/2018 Il Sindaco  

 Brogi Francesca / ArubaPEC S.p.A. 

 


